
c                            

SERVIZIO PROPONENTE: AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE
Allegati:

1. _______________________________________________________
2. _______________________________________________________

Il Responsabile dell'Istruttoria
Dott.ssa Paola Virdis

Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente, 
DICHIARA la presente proposta di deliberazione legittima, 
regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
Dott. Luciano Oppo

FIRMA APPOSTA

                  DELIBERAZIONE  n° 908 del 05/10/2012

OGGETTO: Affidamento incarico ad interim al Direttore del Servizio 
Nefrologia e dialisi del P.O. di Oristano.

PROPOSTA N°___________ IN DATA ______________

Servizio: AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Dott.ssa Paola Virdis

IL DIRIGENTE: Dott. Luciano Oppo

IL DIRETTORE GENERALE

RICHIAMATA  la  deliberazione  del  Direttore  Generale  n.  5  dell’8 
gennaio 2008, di approvazione dell’Atto aziendale;

RICHIAMATA la  delibera  di  Giunta  della  Regione  autonoma  della 
Sardegna n. 3 / 4 del 16 gennaio 2008 con la quale la medesima si 
pronunciava positivamente in merito alla verifica di conformità nei 
confronti dell’Atto aziendale;

PREMESSO che l’atto aziendale ha definito un modello organizzativo 
aziendale  che  prevede  l’istituzione  della  Struttura  complessa 
“Qualità,  accreditamento  e  appropriatezza,  rapporti  con  la 
committenza, sicurezza e Risk Management”, afferente alla struttura 
Aziendale Tecnostruttura;
 
CONSIDERATO che in sanità l’attività “Risk management” rappresenta 
l’insieme di strumenti e di azioni complesse messe in atto per 
migliorare la qualità delle prestazioni sanitarie e garantire la 
sicurezza del paziente, mediante la stima del rischio e lo sviluppo 
di strategie per governarlo;

RITENUTO che un sistema di gestione del rischio e l’attivazione di 
attività  mirate  alla  riduzione  dell’errore  può  portare  indubbi 
vantaggi in quanto consente di aumentare la sicurezza del paziente, 
di migliorare efficienza e qualità degli ospedali, con conseguente 
riduzione dei costi aggiuntivi derivanti da errori, riduzione dei 
contenziosi, delle spese di risarcimento e dei premi assicurativi;

EVIDENZIATA, nelle more dell’espletamento delle previste procedure 
di  selezione  per  il  conferimento  definitivo  dell’incarico,  la 
necessità di individuare una figura incaricata a rappresentare e 
coordinare le attività legate al risk management;

VISTO  l’articolo 18  del CCNL dell’area della dirigenza medico-
veterinaria quadriennio normativo 1998-2001, tuttora vigente, che 



al comma 8 prevede che l’incarico temporaneamente privo del titolare 
può essere affidato ad altro dirigente avente titolo;

ATTESO che occorre individuare un dirigente medico che, in relazione 
alle  proprie  competenze  professionali  acquisite,  possa  garantire  le 
funzioni di governo delle attività proprie del servizio;

VISTI il  curriculum  professionale  ed  in  particolare  l’esperienza 
maturata  dal  dott.  Pinna  Antonio  Maria  presso  l’ASL  n.  3  di  Nuoro 
dall’anno  2005  al  2011  quale  Responsabile  della  U.O.  “Qualità, 
accreditamento istituzionale, sicurezza e Risk management,  si ritiene 
che il dirigente possa validamente ricoprire ad interim l’incarico di 
che  trattasi,  anche  in  concomitanza  con  l’incarico  di  direttore  di 
struttura complessa Nefrologia e dialisi del P.O. di Oristano;

RITENUTA  quindi l’opportunità, nelle more dell’adozione delle misure 
definitive per il conferimento dell’incarico dirigenziale, di conferire 
l’incarico ad interim di Direttore della struttura complessa “Qualità, 
accreditamento e appropriatezza, rapporti con la committenza, sicurezza 
e  Risk  Management“,  con  decorrenza  dalla  data  della  presente 
deliberazione, al dott. Pinna Antonio Maria;

VISTA la L.R. n. 10/06 nonché l’Atto Aziendale;
VISTI i Contratti collettivi nazionali di lavoro del servizio sanitario 
nazionale – area dirigenza medico-veterinaria;

Con  i  pareri  espressi  dal  Direttore  Amministrativo  e  dal  Direttore 
Sanitario;

DELIBERA

Per le motivazioni espresse in premessa e che si intendono di seguito 
integralmente riportate:
1) di conferire l’incarico ad interim di Responsabile della struttura 
complessa  “Qualità, accreditamento e appropriatezza, rapporti con la 
committenza,  sicurezza  e  Risk  Management“   al  Dott.  Pinna  Antonio 
Maria, Direttore della struttura complessa “Nefrologia e dialisi del 
P.O.  di  Oristano”,  ai  sensi  dell’articolo  18  c.  8  del  CCNL  della 
dirigenza Medico-Veterinaria siglato l’8 giugno 2000;
2)  di  confermare  che  l’incarico  decorre  dalla  data  della  presente 
deliberazione e che perdurerà per periodo strettamente necessario per 
l’affidamento  definitivo  dello  stesso  incarico  a  seguito 
dell’espletamento delle relative procedure selettive;
3)  di  valorizzare  la  responsabilità  ed  i  maggiori  oneri  correlati 
all’impegno lavorativo attraverso il riconoscimento della retribuzione 
di risultato;
4) di notificare il presente provvedimento al dott. Pinna Antonio Maria 
ed al Servizio amministrazione del Personale ciascuno per la relativa 
parte di competenza.

IL DIRETTORE GENERALE 
Dott. Mariano Meloni

FIRMA APPOSTA

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO                  IL DIRETTORE SANITARIO 
Dott.ssa Maria Giovanna Porcu      Dott. Orlando Scintu

FIRMA APPOSTA FIRMA APPOSTA

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali Legali certifica 
che  la  presente  deliberazione  verrà  pubblicata  nell’Albo  Pretorio  di 
questa Azienda dal 10/10/2012 al 24/10/2012

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
Dott.ssa Antonina Daga

FIRMA APPOSTA


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
	                  DELIBERAZIONE  n° 908 del 05/10/2012
	DELIBERA

